
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Jméno a příjmení 

Pitrová Marie, Bc. 

Název diplomové práce 

Aspekty organizační integrace plateb kryptoměnou bitcoin 

Hodnocení diplomové práce 

Kritéria  (1–2 b. nevyhovující, 3–4 b. slabé, 5–6 b. průměrné, 7–8 b. velmi dobré, 9–10 b. vynikající) 

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10 b. 

2. Náročnost tématu na znalosti 10 b. 

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10 b. 

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10 b. 

5. Práce s literaturou, citace 10 b. 

6. Logická stavba a členění práce 10 b. 

7. Jazyková a terminologická úroveň 8 b. 

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10 b. 

9. Vlastní přínos studenta 10 b. 

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10 b. 

Celkové bodové hodnocení 98  b. 

100–91 b. výborně, 90–81 výborně nebo velmi dobře, 80–71 velmi dobře, 70–61 velmi dobře nebo 94dobře, 60–51 dobře, 50–0 nevyhověl 

Slovní hodnocení 

Autorka se ve své práci pustila do sice velmi frekventované, ve skutečnosti ale nepříliš dobře pokryté 

oblasti kryptoměn. Jak sama uvádí, v češtině není možno nalézt příliš mnoho (kvalitních) zdrojů a já tedy 

v první řadě oceňuji její práci se zdroji zahraničními. 

Její práce je velmi dobře strukturovaná, čtivá, dostupná i poučenému laikovi. Vedle výhod kryptoměn 

nezapomíná ani na jejich nevýhody, které hodnotí střízlivě a se znalostí věci. Text na této úrovni by bylo 

možné velmi dobře použít i ve výuce. 

Rozhodně zajímavé a v kontextu naší fakulty nezvyklé je také využití prostředí TEX pro sazbu práce – i to, 

společně s nezvyklou délkou práce, dokládá, že autorku nelze považovat za „jednu z mnoha“. 

Jedinou výtku, která nemůže nikterak zvrátit můj výborný dojem z práce, jsou občasné drobné (většinou 

typografické) chyby typu „36-ti“ – to je u tak vynikající práce trochu škoda. 

Otázky k obhajobě 

Která z aktuálně používaných kryptoměn má podle Vás největší šanci na přežití? Jak se koukáte na (podle 

mě!) poněkud úsměvné kryptoměny, jako je kupříkladu dogecoin? 

Bude vedle sebe podle Vás existovat v horizontu třeba deseti let více „soupeřících“ kryptoměn, nebo se trh 

omezí na jednu významnou a zbytek paběrkujících?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

Datum: 16. ledna 2015     Podpis oponenta práce:  


